tem habentibus , ubi & quando didtis, Venerabilibus Patrihut,
Comitibus, Miltt.bus, Archidiacono , & DomiceUo , Odto, Sep-
tcm , Sex

,
Quinque vel Quatuor eorumdem videbit expedire.

Si Ambaniatores Scotix petant habere Colloquium privatum
cum Rege Scotix , ante Adventum Domini Cancellarii, concedant
Ambafliatores Dotnini ?ioftri Regis, reddentes tamen fc difScilesin
hujufmodi Licentia concedenda.

Inprimis , cxhibitis hincinde Facultatum feu Poteftatum
Literis, & prxhabita Proteftatione, prout moris cft, fiParsSco-
tiae petat Jacohmn Jiiu?n Rege?n Reftitui vel Liberari, Ingrediantur

Commillarii dicti Domini noftri Regis Tradtacum Reftitutionis feu

Liberationis diiJi Regis Jacobi cum didta Parte Scotise

:

Et, co^nita & digefta causa Liberationis didti Regis, & Obla-
tione Pecuniarum pro Expenlis didti Regis , pro tempore quo fte-

tit in Cuftodia feu Prsefentia Regum Angliae, fi Amballiatores
Scotiae offerant Ambairiatonbus Domini noftri Regis

, pro didtis

Expenlis, Summas placabiles, de quibus Ambaffiatores * Domini
noftri Regis merito debeant contentari, bene acceptent Ambaffia-
tores diilti Domini noftri Regis

:

Si autem didti Ambaffiatores Scotiae Summam placabilem ofifer-

re noluerint, vel Summam fatis modicam obtulerint, tunc petant

Ambaffiatorcs didti Domini noftri Regis Quadraginta Milia Libra-
rum , bonx & legalis Monetx , pro Expenfis , ut praefertur, diiH
Regis Jacobi,

£t , fi didtam Summam Ambaffiatores didti Domini noftri Re-
gis, poft varias & diverfts Communicationes, obtinere non po-
terint, diminuant de illa Summa xl. Milie /. ufquead Summam
xxxvi. Mille /. & ad minorem Summam non condefcendant Am»
balTiatores Domini noftri Regis

:

Et fic petant Ambalfiatores Domini noftri Regis Duo Miiia

Librarum
,
pro F.xpenfis didti Jacobi Regis Scotorum

,
pro quoli-

bet Anno
,
quo didtus Rex Jacohus ftetit in P raefentia didtorura

Regum Angliae:

Et, in utroquc Cafu, Tradtent Ambaffiatores didti Domini no-

ftri Regis, &, fi commode fieri poterit, finaliter concludant de
fufficienti Securitate , datis bonis & fufficientibus Obfidibus, de
didlo Regno Scotix , Solutionum , inter Ambaffiatores didti Do-
mini noftri Regis & ipfos de Scotia concordatum , & cemporibus

debitis, hincinde concordandis , fiendarum.

Et elt de verilimili quod, ii Ambaffiatores Scori* in Commu-
nicatione Liberationis didti Regis fuerint aliqualiter placati

, quod
tunc oftcrent Pacis Tradtatum inter duo Regna vei Treugarum

:

Set , fi didti Ambaffiatores Scotix oflferant didtum Tradtatum

vel non , ingrediantur AmbalTiatores didti Domini noflri Regis, ho-
neftiori medio quo valeant, Tradtatum de Pace perpecua:

Ec
,
poft habitas hiocinde diverfas Communicariones de didta

Pace, quia de didta Pace, propter plura ardua Occurrentia, quoe

didtam Facem promovere deberent, propter temporis brevitatem

ad prxfens finalicer conckidi non poteft, Ingrediantur Ambaflia-

tores di£ii Do?nini noflri Regis Tradtatum Treugarum
; quibus

Treugis pendentibus l-^ax, diu hincinde deliderata, facilius poterit

concordari ; & capiancur didtse Treugx meliori modo & forma
& longiori tempore quibus poterunt inter Partes procurari, fe-

cundiim difcreriones , ut pr.^mitticur , didtorum AmbalTatoruai'

Domini noftri Regis.

Itr M, petant Ambaffiatores didi Domini fto^ri Regis qubd^
durancibus Treugis prxdidtis, ipfi de Scocia non pr.eltent Suc-

curfum
,
per Terram , vel per Mare, Armaniacis A.iverfariis no-

ftris, nec aliquibus aliis Partem Adverfariorum Domini tioftri Re-

gis tenentibus:

Set , fi aliquo modo fieri poterit
,

petant didti Ambaffiitores

Donii?ii ?ioftri Regis manum Armatam Regni Scoti^ in partibus

Francix in prxlenti exiltentem & nobis adyerfantem
, quamcico

fieri porerit, ad propria cum effedtu revocari; & circa iftum .Ar-

ticulum, modis polfibilibus , inftent didti Ambalfiatore^ Domifu

fioftri Regis juxta iplorum difcretiones pariter & inrendant.

Item, li Ambaffiatores Scotiae, pro majoii Amicitia nutrien-

da & confervanda
,

petant Confcederationes & Aliigantias per

Macrimonium incer didtura Rege?» Scotorum & aliquatnNobi;eni
Mu-
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Ann. D Mulierem Regni Angliae, Refpondeant Ambafliatores didti Dr-2'-

1423. wi nojiri Regis quod didus Rex Scotorum bene novic plures No )i-

les Mulieres, etiam de regaii Piofapia:

Et, fi difto Regi in PrxmilTis placuerit fuam voluntatem decla-

rare, Amballiatores Domini noftii Regis cum dido Rege vel fjis

Depiitatis ,
prouc tempus & qualitas negotii patiuntur , latitis com-

municabunt :

Si vero Ambaffiatores Scotia: de prxmilla Alligantia per Matri-

monium non fecerint mentionem , non videbimr multum tione-

ftum quod AmbaiTiatores Domini noftri Regis circa PrxmilTa fe

ingerant, ciim Mulieres Regni Anglix, faltem Nobiles, non fo-

leant ultrd virorum Connubiis fe offcrre.

I T E M , fi agatur de Reparatione Attemptatorum , procedant

Amballiatores Dor/iim nojlri Regis juxta eorum difcreciones, prouc

cis videbitur fore faciendum.

Item, habeatur aliftoritas Domini noftri Regis , ad Conceden-
dum Literas falvi Condudtus iplis de Scocia (cujufcumque llatus,

gradus, aut conditionis exiftant) & ad Tempus & Numerum ar-

Bitrarias.

In cujus rei Teftimonium, de avifamento Concilii Domini no-
ftri Regis, Sigillum Magnum di£ii mjhi Regis Praefentibus eft ap-

penfum.

Dat. fexto die Julii, Anno Regni Regis Henrici Sexti Primo.

Sigilh avuljo.

*X.i9i5- * De Providendo pro Expenjis Regis Scotiai,

Ann. D. R ^ -^ ' diledto fibi , WilMmo Welles , Salutem.

j ,23
'

Scias quod Aftignavimus Te ad Boves, Multon425
An. I.

K. 6.

Paf. I.

H.6.
$ 4-

OT. »7.

es, Pifces,

Capones, Gallinas, Pullos, Aucas, ac alia VicStualia quxcumque,
neceflaria pro Expenfis Hofpitii Regis Scotorum , duranre priefenti

Itinere fuo verfus Pontem fraftum , & pro Reditu fuo ufqae Lon-
doniam, ac Cariagium fufficiens pro eifdem, ubicumque inveniri

poterunt, tam infra Libertates, quam extra (Peodo Ecclehxdum-
taxat excepto) pro Denariis noftris, in hac parte prompte & ra-

tionabiliter folvendis, Capiendum & Providendumi
Et ideo Tibi Priecipimus quod circa Pr^emilfa diligenter inten»

das, & ea facias & exequaris in forma praedidta

:

Damus autem univeriis & fingulis, Vicecomitibus , Majoribus,

Ballivis, Conftabulariis, ac aliis Officiariis, Miniftris, Ligeis, &
fubditis noftris quibufcumque, tam infra Libertates, quam extra,

Tenore iPraefentium , firmiter in Mandatis
j quod Tibi , in execu-

tione Praemiflbrum, intendant & fubvenian: in omnibus diligen-

ter.

In cujus , &c. ufque Reditum ipfius Regis ufquc Londoniam
duraturas.

Tefte Rege apud Wejimonajierium , viij die Julii.

Fer Billam Thefaurarii Hofpitii ipfius Regh.

Ann.D.
142 .

An. I.

H.6.
Scot. I.

H. 6.

v>. 9.

De TraElando cum jimbajjiatoribus Scotia.

t) EX, univerfis & fingulis, &c. ad quos, &c. Salutem.
'^ Sciatis quod

,

Ciim Nos nuper, de avifamento Magni Concilii noftri, per Li-

teras Patentes , Ordinaverimus , Venerabiles in Chrifto Panes,
Thomam Ep:Jcopum Dunelmenfem , & Thilippum Epijropum W)gar-

nienfem, Cariftimos Confanguineos noftros , Henricum Comitem
Northumhriie Cuftodem Eftmarchix verfus Scotiam , Radulphum
Comitem Wejimerlandia

.,
& Richardum Neville Cuftodem Weft-

marchix verfus Scotiam, ac, diledos & fideles noftfOs, Radul-

phum Cromivell, & Thomam Chaworth, Milites, Magiftrum ^o-
hannem Wodham Archidiaconum Eftrithingi, & Robertum Water-

ton Armigerum , Commilfarios & Deputatos noftros , ad Interes-

fendum , Communicandum , & Tradtandum cum quibufcumque
Ambaffiatoribus Regni Scotiae, fufficientem Poteftatem habenci-

bus ad Tradtandum de Deliberatione Jacohi Regis Scotia, ac ad

Traftandum de Pace finali five longis Treugis inter Duo
Regna Angliae & Scotix, prout in Literis prxdidtis plenius con-
tinemr,

Nos (volentes Tradatum Materiarum prxdidarum debitum
fortiri effedtum) fufcepimus in falvum & fecurum Condu6tum
noftrum, ac etiam in Protedtionem , Tuitionem, & Defenlionem
noftras fpeciales , Magiftrum Willielmum de Fo-wlis Secretarium

Cariffimi Confanguinei noftri Archihaldi Comitis de Douglas , &
Sex Perfonas in Comitiva diifti Secretarii Equites , in Regnum no-
ftrum Anglix penes didtum Concilium noftrum , feu didtos Com-
milTarios noftros, ex caulis prxdidtis veniendo, ibidem morando,
& exinde ad parces proprias, abfque perturbacione quacumque, re-

deundo ^

Et ide5 vobis Mandamus, &c.
Non inferentes, &c.
Et, fi quid, &c.
Provifo femper quod ipfi, ad Introitum fuum cujuflibet Caftro-

rum, Fortalitiorum , & Villarum firmatarum
,

prxfentes Literas

noftras de Salvo Conductu Capitaneis, Majoribus, vel Cuftodibus
eorumdem demonftrent

,

Et quod Dampnum nobis aut Ligeis noftris, infi-a didtum Re-
gnum noftrum Anglix, non faciant quovis modo.

In cujusj &c. ufque Feftum Sandi Michaelis proxim5 futurum
duraturas.

Tefte Regeapud Wejimonajierium, x.diejulji.

Tom. IV.F.ir.

* De Salvis CondaSlibnt.

"D E X, per Literas fuas Patenres, per dimidium Annum prosi-
-^^ mo futurum duraturas, fuicepit in falvum & lecurum '^bn-
dudtum fuum, ac in Protedtionem, Tuitionem, & Defen:;on.?m
fuas (peciales, Florimont de Soully Prilonarium, nuper in Mercaco
de Mewes in Francia capcum

,

Quem Rex affignavic & dd\he.rz\ii Roherto Sctt, ad ipfum Flori-
mont ad Financiam fuam ponendum,

Extra Regnum Regis Anglix in parriam fuam,ad didtam Finan-
ciam fuam ibidem quxrendam, tranfeiindo ,& in didtum Regnum
Regis , cum Financia fua prxdidta , abfque perturbatione five ira-
pedimento quocumque, redeundo;

Provifo (emper quod idem Flonmont bene & honefte fe habeac
& gerat erga Regem & Populum fuum

,

Et quicquam, quod in Regis feu Populi fui prxjudicium vel
Dampnum cedere valeat, non attemptec, aut facere vel attemptare
prxlumat quovis modo,
Et quod ipfe aliquod Caftrorum, Fortalitiorum, aut Villarum

Regis Firmatarum, minime ingrediatur, abfque eo quod ipfe Li-
teras Rcgis de Salvo Condud:u Capitaneis, Cultodibus, five Gu-
bernatoribus eorumdem primitus demonftret.

Tefte Rege apud Wejimonajierium, xiij diejulii.

Per Breve de Privato Sigillo.

Confimiles Literas Regis de Salvo Conduiftu habent fubfcripti,

fub eadem Dataj videlicet,

Guillielmus de Themericourt.

Gu:llielmus de Bufjy.

Johannes de Buffy.
Hemery Bouyer.

Johan Bouyer.

Guillielmus Lemperour, cum multis aliis fubfcriptis.

Ann. D,
1423,

Boi. 6.

*X.i9j.
A>i.\.

H 6.

Frai.c. I.

//. 6.

tn. 11.

Pro Comite de fendojme.

D EX, per Literas fuas Patentes, per Quinque Menfes, proxi-
'•^ mo poft Primum Diem Odobris, proximo futurum, duratu-

ras, de avifamento & affenfu Concilii fui, fuicepit in falvum &
fecurum Condudtum fuum, ac in Protedfionem , Tuitionem, &
Defenfionem fuas fpeciales Comitem de Vendnfme ,&c lexdecim Per-
fonas in Comitiva fua (cujufcumque Statiis fuerint) & quandam
Navem una cum Marinariis fufficientibus in eadem Navi , in Re-
gnum Regis Anglix conjundtim veniendo, ibidem morando, &
exinde tranfeundo

,
pro Financia fua quxrenda , & eadem F'inan-

cia perfolvenda , in didtum Regnum Regis Anglix venieado , ibi-

dem morando, & abinde verfus quafcumque partes fibi placuerit,

redeundoj
Provifo femper qu6d Perfonx prxdidtx fe bene & honefte ha-

beailt & gerant crga Regera &fideIesfuos, abfque aliquo, quod
in Prxjudicium & Dampnum Regis, & Fidelium Ligeovum fuo-
rum cedere valeat, faciendo vel attemptando, aut facere vel at-?

temptare prxfumendo, & quod Perfonx prxdidtx in Villis, Ca-
ftris , & Locis Regis infra Regnum fuum Francix exiftentes obe-
dientibus

,
per fe vel per alios aliquid

, quod con;ra Tradtatum
Pacis FiNALis inter Regna Francix & Anglix exiftit,

clam vel palam minime Dicant, Scribant, vel Procurent,

Et quod ipfi aliquod Caftrorum Regis, Fortalitiorum , vel Vil-

laiura firmatarum, non ingrediantur , abfque hoc quod ipfi prx-
fentes Literas Regis de Salvo Condudtu , Capitaneis , Gubernato-;
ribus, vel Cuftodibus eorumdera primitus demonftrent

,

Nec quod ipfi
,
poft Introitum fuum in didtum Resnum Regis

Francix , in aliquo Civitatum , Caftrorum , Villarum Firmatarum,
vel Fortalitiorum Regis, nili per unam Nodtem dumtaxat, mo-
rentur,

Et quod prafatus Comes Financiam fuam prxdidtam in aliquo

Loco, flib Obedientia Regis exiftente, non adquirat nec adquire-

re faciat quovis modo.
Tefte Rege apud Wejimonajierium, xv die Julii.

Fer Breve de Privato Sigtlla.

Ann. D,
1423.

An. 1.

H. 6.

Ibid.

m. ».

* Pro Archiepifcopo Burdegalent

REX , Conftabulario Biirdegalix , Contrarotulatoi-i noftro ibi-

dem , & eorum Locatenentibus , ac omnibus Officiariis &
Miniftris noftris ibidem, qui nunc funt, vel qui pro tempote fue-

rint, Salutem.

Sciatis qu5d

,

Ciim ex pane, Venerabilis Vitris, David Archiepifcopi Burde-
galia , iri audientia Concilii noftri, Nobis fit oftenfum qualiter,

Ubi Archiepilcopi ibidem, Prxdeceflbres fui, a tempore quo
non excat memoria, iuxta Libertates & Privilegia fua, fuerunt in

pacifica Seifina, Poffeffione, Franchefia, & Liberrate Canonica
ad Vendendum & Venditioni exponendum Vina fua propria , de
Terris, Redditibus, & Decimis fuis, ad didtam Eccleliam Burde-

gaknlem pertinentibus
,

pi ovenientia , libere & abfque Cuiljma
feu Impofitione aliqua pro eifdem folvendis, prout per pluresanti-

quas Evidentias clarius poterit apparere,

Idem Archiepifcopus ,
jam de novo per diverfas Ordinationes &

Impofitiones Seculares , apud Burgedaliam
, per Officiarios noftros

ibidem, ac etiam per illos Vills noftrae Burgedalix fadtas, con-
N tra

*X.293,

Ann. D.
1423.

Aii I.

H. 6.

Vafc. I,

H.6.
m. ij.
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Ann. D. ^^3 Libertates & Privilegia prKdiaa , diverfmode Impeditus &
H-?; Vexatus, ac ad Iblvendum tales Cuftumas & Impolitiones, aliter

If»- quam Ipfe feu PrxdecelTores iui prsedidi , Archiepifcopi ibidem,

facere aut ante hxc tempora folvere confueverunt, Coa£tus exiftit

,

ad grave prarjudicium Juris Ecclefix didx fuse Burdegalix,& con-

tra Libertatem & Immunitatem ejufdem,

Unde, ex parte prafati Anhiepifcopi , Nobis eft humihter fup-

phcatum fibi de Remedio in hac parte providere,

Nos, -.

Volentes quod Jura & Libertates Sanaa: Ecclefiac cundtis tan-

roribus cuftodiantur, &, quantum in nobiseft, de omnibus Op- '"{^°''

.

„K»n;^t,il-.iic <»o.-nl^rihi.Q r)rcr(prvpnriir.
UOminoS,

u4ppu»cluamentum
,
faSlum Eborum

, fuper Liberatione Ja-'
^'"-

cobi Rcgis Scotorum
, cr de Aiatrimonio contrahcndo.

Ann. D,
142^.

6.

f

"LJjtC SUNT Appunctuata et Concordata ,
^'»- 1.

*--* Decimo Die Menfis Septembris, Anno Domini Millelimo , H. 6.

Quadringentefimo, Vicefimo Tertio, in Domo Capitulari Ec- Ix Au-
clefiae Eboracenfis, inter, Reverendos in Chrifto Patres & Do- togr.

'

prefTionibusSecularibus pracierventur,

Vobis de avifamento Concilii noftri prxdifti, Mandamus /"r^f-J-

ium Archiepifcopum per Ipfum , Familiares , & Servitores fuos,

Franclieliis & Privilegiis fuis prxdiftis exnunc iibere uti & gaude-

re permittatis, prout Ipfe & Prxdecefforcs fui Archiepilcopi ibi-

dem, ante hxc tempora, rationabiliier ufi fuerunt & gavili, abf-

que aliqua inquietatione , moleftatione , fcu gravamine, contra

formam & effedum Francheliarum & Privilegiorum fuorum iu-

pradidtorum; ita quod idem Archiepifcapus non habeat caufam ra-

tionabilem exnunc ad Nos vel dxStum Concilium noftrum, pro